
Šešta klasė dalyvauja projekte „Pažink valstybę“, kurį jau antrus metus vykdo Švietimo ir mokslo ministerija, Ugdymo 

plėtotės centras drauge su Prezidento kanceliarijos Valstybės pažinimo centru ir kitais partneriais. Projekto tikslas – 

supažindinti mokinius su įvairiomis Lietuvos viešojo gyvenimo sritimis, aptarti aktualias nacionalines ir regionines 

problemas, apsvarstyti jų sprendimo būdus. Šiemet projekte dalyvauja apie 100 mokyklų. 

Rugsėjo 27 d. į Prezidento kanceliarijos Valstybės pažinimo centrą susirinko šiais metais projekte „Pažink valstybę“ 

dalyvaujantys mokytojai. Susitikimo metu buvo pristatytos įvairios valstybės valdymo sritys, mokytojai kartu su įvairių 

sričių ekspertais iš Lietuvos kariuomenės, Aplinkos ir Krašto apsaugos ministerijų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos 

banko, Žmogaus teisių stebėjimo instituto, Vilniaus politikos analizės instituto ir Ugdymo plėtotės centro diskutavo 

apie savo mokyklos bendruomenės aplinkoje kylančias problemas, jų sprendimo būdus, tarėsi, kokios institucijos 

galėtų padėti jas išspręsti. 

Projekto vykdymo laikas: 2018 rugsėjo-gruodžio mėnesiai. 

Mūsų mokyklai teko gamtosaugos sritis. Spalio pradžioje apsisprendėme , kad gilinsimės į temą .„Rekreacinės vertės 

ištekliai. .Biržų krašto pažintiniai takai“. Mokiniai ne tik rinko informaciją, bet spalio 19 d. dešimt šeštos klasės mokinių 

apsilankė Užušilių pažintiniame take: juk svarbu ir pačiam viską pamatyti ir išbandyti. 

Lapkričio pradžioje laukia susitikimai Biržų regioninio parko direkcijoje bei susitikimas su vicemere I.Varziene .Jų metu 

mokiniai toliau gilinsis į šią sritį, aptars pastebėtas problemas. 2018 m. lapkričio pabaigoje projekto dalyvių grupės 

atvyks į Vilnių ir pagal pasirinktą tematiką nacionalinėse institucijose dalyvaus susitikimuose, kurių tikslas – gilesnė 

problemos analizė ir pristatymas. 


